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[Formanden.] 
gives een Behandling efter Reglerne for 
Lovforslags anden Behandling. Hvis ingen 
gør Indsigelse mod mit Forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Jeg skal her afbryde Mødét. 
Folketingets næste Møde, afholdes i 

Dag Kl. 14 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Første Behandling af : 
Forslag til Lov om Optagelse af Stats- 
홢홢 laan. : J '홢 "홢*; 

2) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1939 til 31. Marts. 1940. 

Mødet hævet Kl. 1310. 

17de  Møde .  

Onsdag den 2. November Kl. 14. 

. Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling홢 af For- 
slag til Lov om Optagelse 'af Statslaan. 

(Lovforslaget findes i  Tillæg A. Sp. 2807 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 928). 

Formanden: Denne Sag kan i inde- 
værende Møde kun behandles med Tingets 
Samtykke, men hvis ikke Indsigelse frem- 
kommer, vil jeg betragte Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 

Fr. Andersen: Idet jeg henviser til 
den højtærede Finansministers Udtalelser 
ved Lovforslagets "Fremsættelse og til de 
Bemærkninger, der ledsager det, skal jeg 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til hurtig og velvillig Behandling. 

Lovforslaget gaar ud paa at give Mini- 
steren Bemyndigelse, til at-, optage. Stats- 

laan til et samlet Beløb af 60 Mill. Kr., 
et indenlandsk Laan paa 30 Mill. Kr. til 
Kurs 991/8 med en Rente af 3 pCt., og et 
svensk Laan paa 30 Mill. Kr. til Kurs 98 
med Rente 3% pCt. Jeg tror, det maa siges, 
at de Vilkaar, der her er Tale om, er saa 
gunstige, som det er muligt at opnaa dem, 
og Laanet er jo billigere end det lige ind- 
friede L a a r i .  "  : ; . ; ; 

Jeg anbefaler derfor, at man hurtigt 
gennemfører Lovforslaget .  

Himmelstrup:; Om selve de Vilkaar, 
den høj tærede = Finansminister har opnaaet 
for de to nye Statslaan, som han nu agter 
at optage til Afløsning af . Laanet af 1936, 
som blev tilbagebetalt den 15. September 
gennem Statens Overtræk af sin Konto i 
Nationalbanken, har vi for, vort Vedkom- 
mende, i alt Fald ikke paa dette Tidspunkt, 
ingen særlige Bemærkninger at gøre, fordi 
der slet ikke har været Tid til at undersøge 
dette, Forhold nærmere. Da ' NatÌonalban- 
kens Balance rpr.. :30. September forelaa, 
viste det sig jo, at der var en ganske over- , 
ordentlig stærk Opsvulmen af visse Ind- 
laans-Konti i Nationalbanken i Løbet af 
September Maaned med 40홢45 Mill. Kr., 
hvilket var Udtryk for, at Staten havde 
indfriet dette Laan, og at  de 3 Hovedbanker, 
der, saa vidt jeg, .husker, piarticiperede . i 
Laanet med 15 Mill. Kr. hver, havde ladet 
dette Beløb indestaa paa Konto i National- 
banken. i : 홢 
., 홢 Det ligger i Sagens Natur, at Staten 
ikke kan indfri dette Laan uden at optage 
et nyt, og det ér altsaa det, den højtærede 
Finansminister nu kommer til Rigsdagen 
for at faa Bemyndigelse til. Den højtærede 
Minister har nu delt Laanet i 2 Laan og 
søger Halvdelen af Laanet placeret paa det 
svenske Laanemarked. Det er for saa vidt 
nogét nyt, og man kan godt sige, at. der 
i Dag i Virkeligheden, sker. et afgørende 
Brud med den Laanepolitik, den højtærede 
Finansminister : og den nuværende-Rege- 
ring hidtil har ført, idet man igen gaar over 
paa det udenlandske Laanemarked ogl søger 
at faa e t  30 Mill. Kr;s Statslaan i Sverige. 
Den højtærede Finansminister har tidligere 
været en bestemt Modstander heraf, har i 
hvert Fald haft meget afgørende .Betænke- 
ligheder herved. Jeg husker fra et Samraad, 
vi i Finansudvalget, saa sent som i Fjor 
havde med . den højtærede Finansminister 
om Adgangen til først og fremmest det 
svenske Kapitalmarked, at Finansministe- I 
ren stærkt fremhævede, at han ikke turde 
indlade sig paa disse Pengetransaktioner, 
dels fordi han frygtede, at den svenske Krone 


